Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

CXVI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

dum apud nos vivent, paterno amore & fide cedam. Bene & feliciter vale. Die
24. Octobris, Anno 1572.

David Chyträus.

Adjunctas literas quæso, ut Bipontem perferti fideliter cures.

CXVI.

Sdiscimus vix tandem, atque utinam etiamnum discamus, vir reverendus & charissime frater, verum esse, quod Christus dicit: Qui gladium accepit, gladio peribit. Docent hoc Ecclesiasticae historiæ, & nostra tempora oculis auribusque usurpanda proponunt & ingerunt. Animadvertisit hoc piè & prudenter Reverendus Pater Lutherus, DEI doctus spiritu. His ipsam si essent imitati nostri, cum in reformandis Ecclesiis, tum colendo superiori magistratu, & perforanda etiam duriore ejus manu, exiremus jam perdem contra Antichristi hypocrisim, & psychotyrannidem Romanam praetropolitæ. In eum eternum statum reductæ res Gallicæ erant, ut si vel paucos martyres adhuc dedisset, servati innumerabilium sanguis incolmis posueret, & triumphare per toram Galliam lætum Evangelii praeconium. De Helvetia hoc affirmare possum, si moderationem, aedificationi congruentem, & pacem saltem tueri nostri voluissent, non fuisset laboratum postmodum, nec laboraremus hodiè. Sed & intempestivis subversiōnibus rerum in Ecclesia liberarum & violentis armis tentatarum, quam nunc experimur, confusionem reportavimus. Meminit Nicephorus Eusebii, Samosateni, qui in exilium actus, serio commonefecit populum, ne rebelles essent suo magistratu. Ac speciosi quidem praetextus semper queruntur: Sed quia verbo repugnant, ex DEO esse non possunt, nec successum habere. Spes autem est, ut calamitatibus domiti, sanis tandem consiliis acquiescere discamus. Et qui nunc in sua immanitate sibi placent & exultant impi, provocata per impietatem in se DEI ira, eo ipso promoveant Evangelii cursum, quod maximè impeditum volunt. Nostrum est interim, DOMINUM praecari, ut per Spirum Sanctum corda ad serium pœnitentiæ studium accendat, afflictorum misereatur. Bury prospiciam, etsi metuo, ne præcia sint magna futura. Heckelius uester serio facit officium, quem spero Ecclesiæ vestræ utile fore organum, judicio est non pœnitendo & verè fano, moribus inculpati, studio indefesso, quo nomine præceptoribus gratus, & mihi charus habetur. Commando gum tibi, ut

quemadmodum hactenus es solitus, patrocinio eum juvare pergas. Füglinum nostrum speramus restitutum iri propediens, eo quod morbus quamlibet tenax declinare videatur. Commando eum totumque ministerium nostrum tuis præcibus. Resalutant te reverenter collegæ, & mea conjux. Bene vale in Christo JESU, cum tua uxore, familiaque. Scripti Basileæ. Calend. Novembr. Anno 72.